國立體育大學437次(99學年度第13次)行政會議記錄
一、時間：100年4月26日(星期二)上午9時
二、地點：行政教學大樓515會議室

三、主席：高校長俊雄                     紀錄：林榮通
四、出列席人員：如會議通知

五、主席致詞：(略)
六、報告事項
（一）宣讀上次會議紀錄。
（二）各單位重要業務報告。
七、提案討論
提案一                               提案單位：秘書室

案由：國立體育大學辦事細則修正條文對照表，提請討論。

說明：有關本校各單位辦事細則，近期內已轉知各單位更新在案，詳如附件。

決議：
1. 請黃永旺副長主持工作小組邀集各組長審議後定稿。
2. 教務處增加系所評鑑業務、研發處增加研究評鑑業務。

提案二                               提案單位：秘書室

案由：本校推動性別平等教育獎勵要點草案，提請討論。
說  明：

一、  為鼓勵本校教職員工積極參與推動性別平等教育相關工作，厚植性別平等概念於校園中，依據「性別平等教育法」及參考各校獎勵辦法訂定之。

二、  本案業經99學年度第2學期第1次性別平等教育委員會議修正通過。

三、  檢附獎勵要點及申請推薦表各乙份。

決議：修正通過（法規全文如附）。
提案三                               提案單位：教務處

案由：擬修訂本校「教學卓越教師獎勵辦法」，提請討論。

說明：

一、有關本辦法原由研發處與本校「教師學術研究獎勵金」及「教練獎勵金」每年初一同向校務基金匡列『OOO年教師、教練研究獎勵金』經費，擬自101年度起由教務處自行提出匡列。

二、承上，100年度已由研發處匡列本辦法經費20萬元，擬於本案通過後，100年度將先匡列15萬，餘5萬流回研發處統籌分配。另，本案審查時間擬依研發處建議提早審查。

三、有關「推薦資格」，因本辦法第一條規定：「為提升教學與訓練品質，並肯定及表揚教師在教學或訓練上之卓越貢獻」，擬將研究人員、校務基金進用研究人員、專任運動教練三類刪除。

四、為使本規章之規範內容更臻完善，擬修正原第一~十部分條文。（檢附本辦法修正條文草案乙份）

五、有關推薦表之評選配分方式，擬請討論訂定。
決議：修正通過（法規全文如附）。
提案四                               提案單位：人事室

案由：本校法律顧問遴聘要點修正草案，提請討論。

說明：

一、有關教育部函轉行政院函頒「行政院及所屬各機關進用顧問管理原則」，並自101年1月1日生效，請各機關學校依本原則就現有聘兼顧問重新檢討後訂定顧問遴聘要點乙案。

二、依前開規定本校遴聘顧問人數以100年1月18日調查人數(即1人)為上限，併敘。

三、檢陳本校法律顧問遴聘要點修正草案暨部分修正條文對照表(草案)如附。

決議：提下次行政會議討論。
八、臨時動議：
提案一                               提案單位：秘書室

案由：開放老師印製兩盒名片，提請討論。

決議：

1、 全校同仁因業務需要可由單位業務費支付印製名片。
2、 由總務處找廠商統一製作。
3、 因電話系統及人事異動，8月1日後再印製名片。
九、主席裁示：
（一）5月3日迎聖火儀式請呂景義主任在校門口安排100位學生迎接，學生社團部分請學務長協助，屆時請各單位主管同仁共襄盛舉。
（二）有關性別平等教育之開課及融入各學科課程綱要乙案，請各系所配合辦理。

（三）性別平等教育課程開設事宜，另請楊宗文主任秘書邀集有經驗老師研擬推動方案供各單位參考。
十、散會：11時15分
附件一：

國立體育大學教學卓越教師獎勵辦法（修正草案）

94年2月22日93學年度第二次臨時校務會議通過
95年12月26日95學年度第2次校務基金管理委員會修正通過

96年5月22日95學年度第5次校務基金管理委員會修正通過

97年10月14日第387次(97學年度第2次)行政會議修正通過

97年11月18日97學年度度第2次校務基金管理委員會會議通過

99年08月10日第425次行政會議決議通過

100年4月26日第437（99學年度第13）次行政會議修正通過
100年5月3日99學年度第5次校務基金財務運作小組討論
第1條 目的
國立體育大學（以下簡稱本校）為提昇教學及訓練品質，並肯定及表揚教師在教學或訓練上之卓越貢獻，特訂定本辦法。

第2條 推薦資格

凡於本校之專任教師、校務基金進用教學人員，得由所屬單位推薦參與遴選（惟如無適當人選者可不推薦）：
一、基本資格：需於本校連續任教二學年以上，有健全之教育理念，教學態度認真負責，具教學熱忱與耐心；能啟發學生學習動機，提供完整有系統的知識架構，並具完整之教學檔案者，且符合下列各條件者。

1.實施學習困擾學生課後輔導教學，確實執行教師晤談時間（office hour）提供學習輔導，並有完整記錄。
2.配合學校整體教學政策。
3.依期限繳交學生成績。
4.參與校內、外教師教學專業成長系列講座每學年至少2次。
二、具下列具體成果之一者：
1.前一學年教學滿意度總平均佔全院前百分之二十以上。
2.教材或教具與訓練輔具或媒體之製作。

3.教學或訓練日誌與心得之撰寫。

4.教學或訓練方法之改良與創新。
5.教學或訓練網誌之設計與經營。
6.教學相關競賽。
7.特殊優異績效。
第3條 遴選程序

一、凡符合本辦法第二條之教師，得由所屬單位（各學院、通識教育中心及師資培育中心）備齊資料並敘明特殊優異績效，參與遴選。
二、「教學卓越教師遴選委員會」，由校長擔任主任委員，教務長為副主任委員，另由校長遴聘副教授級以上或曾獲獎之教師七名組成之，惟獲推薦參與遴選之教師不得為遴選委員。

三、本委員會每學年遴選一次，委員會議需有三分之二以上（含）委員出席，始得開議，並須有出席委員三分之二（含）以上委員同意，始得決議。
四、獎勵名額每學年最多三名，得從缺。
五、獲獎教師應配合分享教學經驗並撰寫教學與獲獎心得，前述版權應無償供本校校務推廣之用。
六、獲獎教師隔年不得為被推薦人員。
第4條 辦理時間

一、推薦時間：每年七月，資料交送教務處教學資源中心彙整。

二、審查時間：每年八月。

三、表揚時間：於當年十一月校慶活動儀式中予以表揚。

第5條 獎勵方式

由本校致贈每位獲獎人獎狀乙紙及獎金伍萬元整。

獲獎教師日後得優先遴聘為「教學卓越教師遴選委員會」委員。
第6條 經費來源

由本校當年度五項自籌收入經費項下支應，由教務處提請校務基金管理委員會審議，若當年度匡列金額不敷支付時，得獎額度按實際匡列金額比例分配之。

第7條 實施程序
本辦法經行政會議、校務基金管理委員會通過，陳請校長核定後實施，修正時亦同。
國立體育大學     學年度教學卓越教師推薦表

‧姓名：               老師     ‧在校服務年資：    年    個月
‧推薦單位：

※填表說明：請申請人將推薦項目資料備齊，再交由推薦單位推薦，並於期限內繳回教務處教學資源中心彙整  （教務處審查部分請先行給各承辦人審查，俾利彙整完整資料，提供推薦單位參閱）
	內容
	推薦項目
	審查單位（承辦人）
	審查結果
	附件編號

	符合
	不符

	一、基本資格
	1.
	實施學習困擾學生課後輔導教學，確實執行教師晤談時間（office hour）提供學習輔導，並有完整記錄者。
	系所中心

	2.
	配合學校整體教學政策（含教學大綱、授課內容、提供參考書目、教材上網等）
	教學業務組

	3.
	依期限繳交學生成績
	教學業務組

	4.
	參與校內、外教師教學專業成長系列講座每學年至少2次
	教學資源中心

	二、具體成果(可複選）
	1.
	前一學年教學滿意度總平均佔全院前20%以上。
	教學業務組

	2.
	教材或教具與訓練輔具或媒體之製作

	3.
	教學或訓練日誌與心得之撰寫

	4.
	教學或訓練方法之改良與創新（如：執行教學課程相關之專題講座、主題研習、教學工作坊、教學研討會、數位化教學等）

	5.
	教學、訓練網誌之設計與經營

	6.
	教學相關競賽

	7.
	特殊優異績效（請檢附特殊優異績效或推薦單位對候選人具體事實貢獻之推薦事由）

	三、推薦說明
	具體理由
	□不推薦、□推薦、□極力推薦

推薦原因：

                                              推薦單位主管：

教務處教學資源中心收件日期：   年   月   日

國立體育大學推動性別平等教育獎勵要點
	1、 為鼓勵本校教職員工生積極參與推動性別平等教育相關工作，並將性別平等觀念深化於校園中，特依據「性別平等教育法」第十一條規定，訂定「推動性別平等教育獎勵要點」（以下簡稱本要點）。
2、 本要點適用對象為本校教職員工生。
3、 凡於近兩年內，透過下列方式推動性別平等教育，有效提升性別地位之實質平等、維護人格尊嚴、厚植並建立性別平等之教育資源與環境者，得依本要點予以獎勵：
(1)、 研擬本校性別平等教育政策、法規、計畫，經實施有具體成效者。
(2)、 檢視或規劃無性別偏見、安全友善及公平分配之校園空間、提出興革意見，經實施具有優異成效者。
(3)、 擔任校內外校園性侵害、性騷擾案件調查小組成員，協助完成調查、處置、防治工作有具體成效者。

(4)、 積極參與校內外校園性侵害或性騷擾事件調查知能研習活動，並經教育部納入調查專業人才庫者。

(5)、 從事或參與下列有關性別教育、性別研究、同志教育、情感教育、性教育、多元文化等性別相關議題之作為：

1、計畫獲得國科會或教育部補助者。

2、研究成果發表於TSSCI 、SSCI、SCI或經同儕審核並經專業系所認可之期刊者。

3、開設相關課程且教學滿意度調查平均達當學期平均分數以上者。

4、研發教材或撰寫專書有優良表現者。

5、 校內社團評鑑達優等以上者。

6、推動社區(含各級學校)有關性別平等之家庭教育與社會教育等著有成效者。

7、其他推動或積極参與性別平等教育相關活動著有成效者。
四、獎勵案之申請，應填具推薦申請表，並備妥相關佐證資料，於每年3月底前送本校性別平等教育委員會審核，審核結果於5月底前公告。
五、獎勵案經本校性別平等教育委員會審議通過者，依本校相關規定辦理後續敘獎事宜。
六、本要點經本校性別平等教育委員會會議、行政會議通過，陳請校長核定後公布實施，修正時亦同。

國立體育大學推動性別平等教育獎勵案申請/推薦表
填表日期：＿＿年＿＿月＿＿日
1、 申請人基本資料
	姓名

	單位/職稱

	連絡電話

	電子郵件信箱

	申請人簽章

	推薦人簽章

(若無則免簽)

2、 獎勵事蹟（請勾選）
	· 研擬本校性別平等教育政策、法規、計畫，經實施有具體成效者。

· 檢視或規劃無性別偏見、安全友善及公平分配之校園空間、提出興革意見，經實施具有優異成效者。
· 擔任校內外校園性侵害、性騷擾案件調查小組成員，協助完成調查、處置、防治工作有具體成效者。
· 積極參與校內外校園性侵害或性騷擾事件調查知能研習活動，並經教育部納入調查專業人才庫者。

· 從事或參與下列有關性別教育、性別研究、同志教育、情感教育、性教育、多元文化等性別相關議題之作為：

· 計畫獲得國科會或教育部補助者。

· 研究成果發表於TSSCI、SSCI、SCI或經同儕審核並經專業系所認可之期刊者。

· 開設相關課程且教學滿意度調查平均達當學期平均分數以上者。

· 研發教材或撰寫專書有優良表現者。
· 校內社團評鑑達優等以上者。

· 推動社區(含各級學校)有關性別平等之家庭教育與社會教育等卓有成效者。
· 其他推動或積極参與性別平等教育相關活動著有成效者。

3、 具體優良績效及佐證資料

附註：

1. 獎勵案之申請，應填具本表，並備妥相關佐證資料，於每年3月底前送本校性別平等教育委員會審議。
2. 本表若不敷使用請自行影印接附。
附件二：各單位業務報告

教務處

1.5月12日前各學院、系所自我評鑑辦法(有樣本)、工作小組名單、系所中程計畫、各系所課程地圖(精進版)建請完成。
2.各學院、系所課程地圖繪製須與學子畢業出路做接軌。

3.各學院、系所教育目標、核心能力與開課課程作對應， 請各學院系所將教育目標與核心能力確認，並完成1.學系與學校教育目標關聯表；2.學系與學院教育目標關聯表；3.學生核心能力與學系教育目標關聯表4.學生核心能力與課程規劃之對應檢核表，經院級課程委員會通過，並於校級課程委員會中審議，以調整各學系的開課狀況。

秘書室
1.請各單位加強性別平等教育，並落實於教師教學、學生學習及日常生活之中。
2.近期內將進行校務評鑑校內外委員評核作業，各單位評鑑指標撰寫事項宜隨時更新並繳交秘書室彙整。

會計室
	國立體育大學部門預算執行狀況表

	排序:部門計畫+經費用途

	列印時間:100.04.01-12:10:37

	計畫名稱
	經費用途
	年度預算數
	實支數
	核銷簽證數
	請購未銷數
	累計動支數
	尚可動支數
	動支率％
	執行率%
	執行率未達33%及75%原因及改進措施

	100T0100校長室

	100T0100
	200資本門
	702,750
	0
	0
	33,395
	33,395
	669,355
	4.75
	0.00

	100T0100
	合    計
	702,750
	0
	0
	33,395
	33,395
	669,355
	4.75
	0.00

	100T0107教學研究大樓新建工程
	已達預期目標

	100T0107
	204公共藝術設置費
	1,203,867
	489,000
	0
	0
	489,000
	714,867
	40.62
	40.62

	100T0107
	合    計
	1,203,867
	489,000
	0
	0
	489,000
	714,867
	40.62
	40.62

	100T0108圖書館大樓新建工程
	本案智3月底應執行900萬，因辦理整地開挖基礎施工等，因審請開工作業主管機關要求增加逕流廢水、污水處理等計畫，致未能如期核定延後工程進度及預算執行。已督請廠商儘速辦理開工事宜。

	100T0108
	202工程款
	97,376,000
	24,358
	0
	0
	34,358
	97,351,642
	0.00
	0.03

	100T0108
	合    計
	97,376,000
	24,358
	0
	0
	24,358
	97,351,642
	0.03
	0.03

	100T0109田徑場新建工程
	本案至3月底應執行672萬8千元。辦理建照核發程序時因建蔽率修正，主管機關要求增加都市設計審議，致延後核發建照，使進度較預期落後，已督請廠商儘速辦理。

	100T0109
	202工程估驗計價款
	90,703,000
	0
	1,117,591
	309,697
	1,429,563
	89,273,437
	1.58
	1.23

	100T0109
	合    計
	90,703,000
	2,275
	1,117,591
	309,697
	1,429,563
	89,273,437
	1.58
	1.23

	100T0500總務處
	已達預期目標

	100T0500
	200資本門
	233,000
	17,000
	96,000
	0
	113,000
	120,000
	48.50
	48.50

	100T0500
	合    計
	233,000
	17,000
	96,000
	0
	113,000
	120,000
	48.50
	48.50

	100T1100教務處
	已達預期目標

	100T1100
	200資本門
	48,000
	48,000
	0
	0
	48,000
	0
	100.00
	100.00

	100T1100
	合    計
	48,000
	48,000
	0
	0
	48,000
	0
	100.00
	100.00

	100T1300圖書館
	已達預期目標

	100T1300
	200資本門
	6,750,000
	2,776,591
	0
	1,767,415
	4,544,006
	2,205,994
	67.32
	41.13

	100T1300
	合    計
	6,750,000
	2,776,591
	0
	1,767,415
	4,544,006
	2,205,994
	67.32
	41.13

	100T2001競技學院
	已辦理教學研究用電腦及紀錄活動成果設備之請購，餘款將視教學訓練需求辦理

	100T2001
	200資本門
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000
	0.00
	0.00

	100T2001
	合    計
	100,000
	0
	0
	0
	0
	100,000
	0.00
	0.00

	100T2002健康學院
	積極辦理中

	100T2002
	200資本門
	60,000
	15,457
	0
	0
	15,457
	44,543
	25.76
	25.76

	100T2002
	合    計
	60,000
	15,457
	0
	0
	15,457
	44,543
	25.76
	25.76

	100T2003體育學院
	積極辦理中

	100T2003
	200資本門
	40,000
	0
	0
	0
	0
	40,000
	0.00
	0.00

	100T2003
	合    計
	40,000
	0
	0
	0
	0
	40,000
	0.00
	0.00

	100T2004管理學院
	規劃建置教學研究成果公佈欄，詢價規劃中

	100T2004
	200資本門
	40,000
	0
	0
	0
	0
	40,000
	0.00
	0.00

	100T2004
	合    計
	40,000
	0
	0
	0
	0
	40,000
	0.00
	0.00

	100T2005共同教育委員會
	規劃執行中，已請各共教會單位提出適當教學研究設備

	100T2005
	200資本門
	40,000
	0
	0
	0
	0
	40,000
	0.00
	0.00

	100T2005
	合    計
	40,000
	0
	0
	0
	0
	40,000
	0.00
	0.00

	100T2100體研所
	擬更新E化講桌設備，已請廠商報價中

	100T2100
	200資本門
	180,000
	0
	2,286
	0
	2,286
	177,714
	1.27
	1.27

	100T2100
	合    計
	180,000
	0
	2,286
	0
	2,286
	177,714
	1.27
	1.27

	100T2200教練所
	尚可動支數部分為教師尚未請購所需實驗設備之經費，近期將再提醒教師提出相關請購需求。

	100T2200
	200資本門
	180,000
	0
	0
	55,000
	55,000
	125,000
	30.56
	0.00

	100T2200
	210教學單位設備費-預算審查會議決
	600,000
	0
	0
	600,000
	600,000
	0
	100.00
	0.00

	100T2200
	合    計
	780,000
	0
	0
	655,000
	655,000
	125,000
	83.97
	0.00

	100T2300運動科學研究所
	1.資本門-支援教學資本門採購強迫老鼠游泳器材,已議價結標,待廠商出貨後,驗收核銷後金額回正後,可繼續請購其他所需                                                       2.支援桃竹苗教學卓越計畫採購肌肉生理診斷套件,將進入議價程序                          3.目前已暫擬優先請購新進教師電腦主機2台

	100T2300
	200資本門
	180,000
	0
	0
	139,000
	139,000
	41,000
	77.22
	0.00

	100T2300
	210教學單位設備費-預算審查會議決
	379,000
	0
	0
	379,000
	379,000
	0
	100.00
	0.00

	100T2300
	合    計
	559,000
	0
	0
	518,000
	518,000
	41,000
	92.67
	0.00

	100T2500運動技術研究所
	1.資本門經費預計採購教學用電腦3台。                                                                 2.教學單位設備費已依核定項目辦理採購並已上網公告。

	100T2500
	200資本門
	180,000
	0
	0
	91,500
	91,500
	88,500
	50.83
	0.00

	100T2500
	210教學單位設備費-預算審查會議決
	160,000
	38,000
	0
	120,000
	158,000
	2,000
	98.75
	23.75

	100T2500
	合    計
	340,000
	38,000
	0
	211,500
	249,500
	90,500
	73.38
	11.18

	100T2700國際事務所
	已請廠商勘查專業教室場地，刻正規劃報價中

	100T2700
	200資本門
	180,000
	0
	0
	0
	0
	180,000
	0.00
	0.00

	100T2700
	210教學單位設備費-預算審查會議決
	200,000
	0
	0
	0
	0
	200,000
	0.00
	0.00

	100T2700
	合    計
	380,000
	0
	0
	0
	0
	380,000
	0.00
	0.00

	100T3100陸上運動技術系
	積極辦理請購與核銷程序中

	100T3100
	200資本門
	180,000
	0
	0
	121,713
	121,713
	58,287
	67.62
	0.00

	100T3100
	合    計
	180,000
	0
	0
	121,713
	121,713
	58,287
	67.62
	0.00

	100T3200球類運動技術系
	已提出多數設備採購，並積極辦理後續驗收及核銷事宜。

	100T3200
	200資本門
	180,000
	0
	0
	147,910
	147,910
	32,090
	82.17
	0.00

	100T3200
	合    計
	180,000
	0
	0
	147,910
	147,910
	32,090
	82.17
	0.00

	100T3300技擊運動技術系
	積極辦理採購中

	100T3300
	200資本門
	180,000
	0
	0
	0
	0
	180,000
	0.00
	0.00

	100T3300
	210教學單位設備費-預算審查會議決
	420,000
	0
	0
	420,000
	420,000
	0
	100.00
	0.00

	100T3300
	合    計
	600,000
	0
	0
	420,000
	420,000
	180,000
	70.00
	0.00

	100T3400休閒產業經營學系(所)
	1.資本門經費已陸續請購中。                      2.教學單位設備費已進行第2次招標作業中。

	100T3400
	200資本門
	180,000
	52,599
	0
	0
	52,599
	127,401
	29.22
	29.22

	100T3400
	210教學單位設備費-預算審查會議決
	350,000
	0
	0
	350,000
	350,000
	0
	100.00
	0.00

	100T3400
	合    計
	530,000
	52,599
	0
	350,000
	402,599
	127,401
	75.96
	9.92

	100T3500體育推廣學系(所)
	積極辦理中

	100T3500
	200資本門
	180,000
	0
	0
	85,919
	85,919
	94,081
	47.73
	0.00

	100T3500
	合    計
	180,000
	0
	0
	85,919
	85,919
	94,081
	47.73
	0.00

	100T3600運動保健學系
	1.已核准採購程序之筆電及投影機已於4月初辦理核銷，另預定採購教師冷氣因目前共同供應契約尚無符合項目，預計4月底前完成請購。

	100T3600
	200資本門
	180,000
	0
	7,416
	58,714
	66,130
	113,870
	36.74
	4.12

	100T3600
	210教學單位設備費-預算審查會議決
	332,000
	0
	0
	332,000
	332,000
	0
	100.00
	0.00
	核定項目以全數採購，已於3月底完成驗收，其結果簽奉核定後即刻辦理核銷程序。

	100T3600
	合    計
	512,000
	0
	7,416
	390,714
	398,130
	113,870
	77.76
	1.45

	100T3700適應體育學系
	已通知教師購買教學研究設備

	100T3700
	200資本門
	180,000
	0
	10,900
	41,200
	52,100
	127,900
	28.94
	6.06

	100T3700
	合    計
	180,000
	0
	10,900
	41,200
	52,100
	127,900
	28.94
	6.06

	100T3800通識教育中心
	規劃執行中，已請本中心教師提出適當教學設備需求。

	100T3800
	200資本門
	180,000
	0
	0
	0
	0
	180,000
	0.00
	0.00

	100T3800
	合    計
	180,000
	0
	0
	0
	0
	180,000
	0.00
	0.00

	100T4200資訊中心
	網路交換採購案將於近期核銷，電腦教室汰換作業之PC分享器系統測試中。

	100T4200
	200資本門
	2,000,000
	242,678
	0
	745,788
	988,466
	1,011,534
	49.42
	12.13

	100T4200
	合    計
	2,000,000
	242,678
	0
	745,788
	988,466
	1,011,534
	49.42
	12.13

	100T4300師資培育中心
	因共同供應契約部分項目尚未決標公告，擬於第二季新契約生效後陸續提出請購。

	100T4300
	200資本門
	180,000
	0
	30,491
	36,747
	67,238
	112,762
	37.35
	16.94

	100T4300
	合    計
	180,000
	0
	30,491
	36,747
	67,238
	112,762
	37.35
	16.94

	總  計

	204,257,617
	3,705,958
	1,264,684
	5,834,998
	10,805,640
	193,451,977
	5.29
	2.43

□競技學院、□體育學院、□健康學院、□管理學院、

□通識教育中心、□師資培育中心

4